
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 197

 31 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων ......... 1
 » Υγείας ............................................................................................ 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
  Aριθμ. 45834/Γ2
Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και 

Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 50 και 51 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

β) του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

γ) του Π.Δ. 22/2015 «Διορισμός του Αλεξίου Τσίπρα 
του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος του «Συνασπισμού 
Ριζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ.), ως Πρωθυπουρ−
γού» (ΦΕΚ Α΄ 18).

δ) του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20).

ε) του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21), αποφασίζουμε:

Διορίζουμε από 19/03/2015 τον ΣΠΑΘΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟ του 
Δημοσθένη (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 542774), Καθηγητή του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, σε θέση μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με βαθμό 1o της κατηγορίας ειδικών θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι−
δείας και Θρησκευμάτων: 2976/20−3−2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 1257469482/24−11−2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

-
    Αριθμ. Φ.821/44662/Η2

Συγκρότηση Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 
Εκπαίδευσης Εξωτερικού.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 1, 2, 3, 4, 5 του 

Ν.4027/2011 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/04−11−2011), όπως τροποποιή−
θηκε με την παρ. 10 του άρθρου 8 του Ν.4076/2012 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/10−08−2012) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/
29−08−2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και θρη−
σκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 
20/τ.Α΄/27−01−2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−01−2015 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/65/205457/Ε3/17−12−2014 υπουρ−
γική απόφαση με θέμα: «Διορισμός αιρετών μελών στο 
Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)».

6. Την υπ’ αριθμ. 551/206635/Ε3/18−12−2014 υπουργική 
απόφαση με θέμα «Συγκρότηση του Κεντρικού Υπη−

671



672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε)».

7. Το με αρ. πρωτ. 722/20−01−2015 έγγραφο του Ιν−
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και το υπ’ αριθμ. 
01/07−01−2015 απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ι.Ε.Π.

8. Το με αρ. πρωτ. Φ.1360/ΑΣ5/401/07−01−2015 έγγραφο 
της Ε1 Διεύθυνσης Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υπο−
θέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Το με αρ. πρωτ. 11414/09−01−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.

10. Την υπ’ αριθ. Φ.821/3418Κ/210121/Η2/23−12−2014 
(ΑΔΑ:7ΚΥΖ9−05Ω) υπουργική απόφαση Καθορισμός 
προσόντων, κριτηρίων, διαδικασίας επιλογής Συ−
ντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού (ΦΕΚ3494/τ.Β΄/
29−12−2014), αποφασίζουμε: 

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Επιλογής Συντονιστών 
Εκπαίδευσης Εξωτερικού, του οποίου η σύνθεση έχει 
ως εξής:

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Παπακωνσταντίνου Γεώργιος του Δημητρίου (ΑΔΤ 

ΑΒ259054), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φι−
λοσοφίας, Παιδαγωγικής Ψυχολογίας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος.

2. Μαντάς Παναγιώτης του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ081740), 
Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.), ως μέλος.

3. Αδαμίδης Αδάμ−Γεώργιος του Γεωργίου (ΑΔΤ 
Ν062112), Σύμβουλος Πρεσβείας Α΄ του Υπουργείου 
Εξωτερικών, ως μέλος.

4. Δόκου Μαρία του Αθανασίου−Ιωάννη (ΑΔΤ Ν049929), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Δι−
απολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ξένων και Μειονοτικών 
Σχολείων, ως μέλος.

5. Πανέτσος Σπύρος του Λουκά (ΑΔΤ Χ049851), Διευ−
θυντής του Ινστιτούτου Επιμόρφωσης (ΙΝ.ΕΠ.), ως μέλος.

6. Παληγιάννης Βασίλειος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΒ302066), 
Δάσκαλος, Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος.

7. Μπράτης Δημήτριος του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ552872), 
Δάσκαλος, Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος.

8. Κορδής Νεκτάριος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ516335), Εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ02−Φιλολόγων του 6ου Γενικού 
Λυκείου Αιγάλεω, Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευ−
τικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως μέλος.

9. Πεππές Δημήτριος του Αθανασίου (ΑΔΤ Χ504784), 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04−Φυσικών του 2ου Γυμνα−
σίου Γαλατσίου, Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτι−
κών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως μέλος.

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατ’ αντιστοιχία των 
τακτικών)

1. Σακκής Δημήτριος του Ανδρέα (ΑΔΤ 0119403), Ανα−
πληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Προ−
σχολικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
ως αναπληρωτής του Προέδρου.

2. Λουκέρης Διονύσιος του Παναγή (ΑΔΤ ΑΒ507171), 
Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.), ως μέλος

3. Γκότα Θεοδώρα του Αναστασίου (ΑΔΤ Χ141650), 
Εμπειρογνώμων Σύμβουλος Α΄ του Υπουργείου Εξωτε−
ρικών, ως αναπληρωματικό μέλος.

4. Ρούνη Βασιλική του Ιωάννη (ΑΔΤ ΤΑ047427), Προϊ−
σταμένη του Τμήματος Διοίκησης Προσωπικού της Διεύ−
θυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευ−
σης, Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων, ως αναπληρώτρια 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης.

5. Τσολακίδου Σαββατού του Μιχαήλ (ΑΔΤ Τ142733), 
Υπεύθυνη Σπουδών και Έρευνας του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως μέλος.

6. Αδαμίδου Βασιλική του Παύλου (ΑΔΤ ΑΙ343600), 
Δασκάλα, αναπληρωματική αιρετή εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο 
Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης, ως αναπληρωματικό μέλος.

7. Σίντος Στέφανος του Φιλίππου (ΑΔΤ ΑΗ739998), 
Δάσκαλος, αναπληρωματικός αιρετός εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κε−
ντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης, ως αναπληρωματικό μέλος.

8. Φιρτινίδης Χρήστος του Γεωργίου, (ΑΔΤ Χ900251), 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 του Γενικού Λυκείου Θήρας, 
αναπληρωματικός αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσι−
ακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος.

9. Καταγής Παναγιώτης του Ευσταθίου, (ΑΔΤ ΑΖ066011), 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02−Φιλολόγων του 9ου Λυκείου 
Περιστερίου, αναπληρωματικός αιρετός εκπρόσωπος 
των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ως μέλος.

Ορίζουμε γραμματέα του Συμβουλίου Επιλογής Συντο−
νιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού, την Δαρμή Ρόζα του 
Αντωνίου με ΑΔΤ Ξ319258, Διοικητική υπάλληλο στην 
Κ.Υ. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με αναπληρώτρια γραμματέα του 
Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών την  Παπαευσταθίου 
Βασιλική του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΙ635987, Διοικητική 
υπάλληλο στην Κ.Υ. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.

Η θητεία του Προέδρου, των μελών και των γραμμα−
τέων είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαρτίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

-

      Με τη με αρ. πρωτ. 42903/16−3−2015 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 71 του 
Ν. 1943/91, (ΦΕΚ 50/Α), όπως συμπληρώθηκε με το αρ. 32 
παρ. 19 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α), όπως κωδικοποιήθη−
καν με το αρ. 55 παρ. 14,15 και 16 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α), του αρ. 1 παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α) και 
της με αρ. πρωτ. 2/16306/0022/23.2.2012 απόφασης των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα «Αποδοχές 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 673

μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των 
πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουρ−
γών και Γενικών Γραμματέων» (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/24.2.2012, 
ΑΔΑ: Β44ΡΗ−ΚΥ1), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/24378/0022/22−3−2012 (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ) όμοια και ισχύει, 
ανανεώνεται από 5−3−2015 έως 4−9−2015, η σύμβαση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας 
έξι (6) μηνών του Στρατάκου Γεωργίου του Φιλίππου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 540463, πτυχιούχου του Γεωπονικού Πανεπι−
στημίου Αθηνών, κατόχου μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης, ως ειδικού συμβούλου του Γενικού Γραμμα−
τέα Έρευνας και Τεχνολογίας. 

Η σύμβαση αυτή λύεται αυτοδικαίως και χωρίς υπο−
χρέωση αποζημίωσης, με την αποχώρηση για οποιοδή−
ποτε λόγο του προσλαμβάνοντος Γενικού Γραμματέα. 
Οι αποδοχές του ανωτέρω καθορίζονται σύμφωνα με 
την με αρ. πρωτ. 2/16306/0022/23.2.2012 απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα «Αποδοχές 
μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των 
πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουρ−
γών και Γενικών Γραμματέων» (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/24.2.2012), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2/24378/0022/
22−3−2012 (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ) όμοια και ισχύει.

(Αριθμ. πρωτ. Υ.Δ.Ε. πρώην Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων: 2834−18/3/2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 6811224924/30−9−2013).

  Ο Γενικός Γραμματέας 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(2)

    Αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.19599
Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής κατάρτισης καταλόγου 

συνταγογραφούμενων φαρμακευτικών ιδιοσκευα−
σμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου χορήγησης 
ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 12 του Ν. 3816/2010 «Ρύθμιση επιχειρη−

ματικών και επαγγελματικών οφειλών προς τα πιστωτι−
κά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία δεδομένων 
οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
6/Α΄/26−01−2010).

β) Του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/2000).

γ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999).

δ) Του άρθρου 21 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015», (ΦΕΚ 226/Α΄/27−10−2011).

ε) Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄) «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

στ) Του Π.Δ. 25/105 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

ζ) Του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄), όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.88814/24−9−2013 απόφαση 
με περιεχόμενο τη συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής κα−
τάρτισης καταλόγου συνταγογραφούμενων φαρμακευ−
τικών ιδιοσκευασμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου 
χορήγησης ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες 
(Α.Δ.Α.: ΒΛΛΡΘ−ΖΜ9, ΦΕΚ 463/ΥΟΔΔ/26−9−2013), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Α1β/Γ.Π.57631/9−12−2014 
όμοια (Α.Δ.Α: Ω7ΙΝΘ−65Λ, ΦΕΚ 806/ΥΟΔΔ/18−12−2014).

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 1816/13−03−2015 υπηρεσιακό 
σημείωμα του γραφείου Υπουργού με θέμα την ανασυ−
γκρότηση της εν λόγω Επιτροπής.

4. Το από 13−03−2015 υπηρεσιακό σημείωμα (αρ. εισερχ.
γρ. Υπουργού 1787/13−3−2015) του Κεντρικού Συμβουλίου 
Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.) με το οποίο διαβιβάζεται το 13−3−2015 
έγγραφο του Προέδρου του ΚΕΣΥ σχετικά με τον ορι−
σμό εκπροσώπων στην εν λόγω Επιτροπή.

5. Το από υπ’ αριθμ. 19327/13−32015 έγγραφο (αρ. ει−
σερχ. γρ. Υπουργού 1881/17−3−2015) του ΕΟΦ σχετικά με 
τον ορισμό εκπροσώπου στην εν λόγω Επιτροπή.

6. Το υπ’ αριθμ. ΕΜΠ. 10/13−3−2015 έγγραφο του ΕΟΠΥΥ 
(αρ. εισερχ. γρ. Υπουργού ΕΜΠ.60/13−3−2015) σχετικά 
με τον ορισμό εκπροσώπων στην εν λόγω Επιτροπή, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την Ειδική Επιτροπή κατάρτισης κα−
ταλόγου συνταγογραφούμενων φαρμακευτικών ιδιο−
σκευασμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου χορήγησης 
ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες αποτελού−
μενες από τα κατωτέρω τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη αντίστοιχα:

1. Κούβελα Δημήτριο του Αλεξίου, Καθηγητή Φαρμα−
κολογίας και Κλινικής Φαρμακολογίας, Τμήμα Ιατρικής 
Α.Π.Θ., με Α.Δ.Τ. ΑΚ 272118, με αναπληρωτή του τον Γού−
λα Αντώνιο του Γεωργίου, Αναπληρωτή Καθηγητή Φαρ−
μακολογίας Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ., με Α.Δ.Τ. Ρ 726511.

2. Κακουλίδου Άννα του Παναγιώτη, Καθηγήτρια Φαρ−
μακευτικής Χημείας − Φαρμακευτικής Ανάλυσης Τμή−
ματος Φαρμακευτικής Ε.Κ.Π.Α., με Α.Δ.Τ. ΑΚ 136423, με 
αναπληρώτριά της την Βαλσαμή Γεωργία του Νικολάου, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Βιοφαρμακευτικής − Φαρμα−
κοκινητικής Τμήματος Φαρμακευτικής Ε.Κ.Π.Α., με Α.Δ.Τ. 
Χ 171040.

3. Κατσιφή Άννα του Κωνσταντίνου, ΠΕ Φαρμακοποι−
ών, Προϊσταμένη Δ/νσης Δημοσίων Σχέσεων του ΕΟΦ, 
ως εκπρόσωπος του Ε.Ο.Φ., με Α.Δ.Τ. Σ 004432, με ανα−
πληρώτριά της την Μπούζιου Γεωργία του Ιωάννη, ΠΕ 
Φαρμακοποιών, ομοίως, που υπηρετεί στη Δ/νση Αξιο−
λόγησης Προϊόντων του ΕΟΦ, με Α.Δ.Τ. Χ 289866.

4. Λιβαδά Κωνσταντίνο του Ευθυμιογερασίμου, Ιατρό 
Ουρολόγο, Επιμελητή Α΄ ΕΣΥ, ως εκπρόσωπο του ΚΕΣΥ, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 8162093, με αναπληρωτή του τον Ντουνιά 
Γεώργιο του Χρήστου, Ιατρό Παθολόγο, Διευθυντή Τμή−
ματος Επαγγελματικής Βιομηχανικής Υγιεινής, ομοίως, 
με Α.Δ.Τ. Φ 088283.

5. Ευσταθίου Σταυρούλα του Γεωργίου, Κλινικό Φαρ−
μακοποιό MSc, Νοσοκομειακό Φαρμακοποιό ΕΣΥ, Διευ−
θύντρια Φαρμακείου Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας 
«Θριάσιο», με Α.Δ.Τ. Τ 261968, με αναπληρώτριά της την 



674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Τοδούλου Ουρανία του Γεωργίου, PhD Φαρμακευτικής 
Χημείας, Νοσοκομειακό Φαρμακοποιό, Δ/ντρια ΕΣΥ που 
υπηρετεί στο Αντικαρκινικό−Ογκολογικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «Άγιος Σάββας», με Α.Δ.Τ. Χ 531140.

6. Κανή Χαρίκλεια του Νικολάου, Φαρμακοποιό, Προ−
ϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού και Παρακολού−
θησης Χορήγησης Φαρμάκων στην Κ.Υ. του ΕΟΠΥΥ, με 
Α.Δ.Τ. AB 633999, με αναπληρώτριά της την Μπαγιάτη 
Σοφία του Στυλιανού, Φαρμακοποιό ΥΠΕΔΥΦΚΑ, με 
Α.Δ.Τ. Ν 574816.

7. Πατεράκη Παναγιώτη του Γρηγορίου, Φαρμακοποιό, 
που υπηρετεί στο Τμήμα Σχεδιασμού και Παρακολού−
θησης Χορήγησης Φαρμάκου στην Κ.Υ. του ΕΟΠΥΥ, με 
Α.Δ.Τ. Π 004822, με αναπληρωτή του τον Γαλανόπουλο 
Ιωάννη του Κωνσταντίνου, Φαρμακοποιό ΥΠΕΔΥΦΚΑ, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 057369.

8. Χατζηλουλούδη Βασίλειο του Νικολάου, Ιατρό Ρευ−
ματολόγο ΥΠΕΔΥΦΚΑ, με Α.Δ.Τ. Φ 071001, με αναπλη−
ρώτριά του την Καλαμπόκη Ελένη του Νικολάου, Ιατρό 
Νευρολόγο, που υπηρετεί στη Δ/νση Σχεδιασμού ΕΟ−
ΠΥΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 575133.

9. Λυμπεροπούλου Παναγιώτα του Χρήστου, Ιατρό Πα−
θολόγο, που υπηρετεί στη Δ/νση Σχεδιασμού ΕΟΠΥΥ, 
με Α.Δ.Τ. Τ 565459, με αναπληρωτή της τον Χολέβα 
Ανδρέα του Ελευθερίου, Παιδίατρο ΥΠΕΔΥΦΚΑ, με Α.Δ.Τ. 
Φ 065390.

2. Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε τον Κούβελα 
Δημήτριο, με Αναπληρώτριά του στα καθήκοντα του 
Προέδρου την Κακουλίδου Άννα.

3. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Κουστένη 
Θεώνη του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Φαρμακοποιών, με 
βαθμό Δ΄, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 609074, με αναπληρώτρια την Ζιωτο−
πούλου Μαρία−Δημόκλεια του Παναγιώτη, ομοίως, με βαθ−
μό Γ΄, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 720862, αμφότερες υπάλληλοι του ΕΟΦ.

4. Έργο της Ειδικής Επιτροπής είναι το προβλεπόμενο 
στο άρθρο 12 του Ν. 3816/2010.

5. Στα μέλη και το γραμματέα της Επιτροπής δύναται 
να καταβληθεί αποζημίωση κατά συνεδρίαση, η οποία 
θα οριστεί με κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και Οικονομικών, 
που κατά τις κείμενες διατάξεις θα βαρύνει τον προϋ−
πολογισμό του ΕΟΦ.

6. Η αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.88814/24−9−2013 απόφαση, με 
περιεχόμενο την συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής κα−
τάρτισης καταλόγου συνταγογραφούμενων φαρμακευ−
τικών ιδιοσκευασμάτων και εξορθολογισμού πλαισίου 
χορήγησης ιδιοσκευασμάτων για σοβαρές ασθένειες 
(Α.Δ.Α.: ΒΛΛΡΘ−ΖΜ9, ΦΕΚ 463/ΥΟΔΔ/26−9−2013), όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με την αριθμ. Α1β/
Γ.Π.57631/9−12−2014 (Α.Δ.Α: Ω7ΙΝΘ−65Λ, ΦΕΚ 806/ΥΟΔΔ/ 
18−12−2014) όμοια, καταργείται από τη δημοσίευση της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001973103150004*


		2015-04-01T11:41:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




